
 
 

Herausgabe, Druck und Vertrieb: Landratsamt Cham, Rachelstraße 6, 93413 Cham - Verantwortlich für den Inhalt ist der Verfasser der 
jeweiligen Bekanntmachung. - Bestellungen an das Landratsamt Cham, Telefon (09971) 78-205, Fax (09971) 78-270,
Email: amtsblatt@lra.landkreis-cham.de Das Amtsblatt wird auch im Internet unter www.landkreis-cham.de veröffentlicht. 

137 

 

Amtsblatt 
für den Landkreis Cham  

  
Nr. 29 Donnerstag,10. Oktober 2024 

 
 

Inhalt 

Bekanntmachungen Landratsamt und Landkreis: 
 9. Sitzung des Ausschusses für Umwelt und Regionale Entwicklung 137 
 6. Sitzung des Jugendhilfeausschusses 137 
 Bestellung von Frau Dr. Manuela Daschner zur Kreisarchivpflegerin und Verab-

schiedung von Herrn Werner Perlinger 
138 

 Änderung der Betriebssatzung für den Eigenbetrieb des Landkreises Cham „Di-
gitale Infrastruktur Landkreis Cham“ 

139 

Sonstige Bekanntmachungen: 
 Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A der Städtische Betriebe Roding AdöR 

für die Wasserversorgung OT Strahlfeld 
139 

 
 
Öffentliche Bekanntmachung 
 

Am Montag, 14.10.2024, 08:30 Uhr beginnt am Landratsamt Cham, Rachelstraße 6, 93413 Cham 
(Abfahrt vor dem THW-Gelände) die 9. Sitzung des Ausschusses für Umwelt und Regionale 
Entwicklung als Besichtigungsfahrt ohne förmliche Tagesordnung. 
 

Cham, 9. Oktober 2024 Landkreis Cham 
 Franz Löffler, Landrat 
 

_______________ 
 
 
Öffentliche Bekanntmachung 
 
Am Dienstag, 15.10.2024, 14:00 Uhr beginnt im Großen Sitzungssaal des Landratsamtes Cham, 
Rachelstr. 6, 93413 Cham, die 6. Sitzung des Jugendhilfeausschusses. 
 

Tagesordnung 
 

I. Öffentliche Sitzung: 
1 Vorstellung Krisendienst Oberpfalz 
2 Jugendhilfeplanung – Rechtsanspruch auf Ganztagesbetreuung für Schulkinder – Sachstand 
3 Bericht der Verfahrenslotsin gemäß § 10b SGB VIII 
4 Veränderungen in der Geschäftsführung des Kreisjugendrings Cham 
5 Verabschiedung von Herrn Simon Frank, Geschäftsführer des Kreisjugendrings 
6 Rückblick auf 18 Jahre Jugendamtsleitung 
7 Verabschiedung von Herrn Markus Biebl, Jugendamtsleiter 
8 Verschiedenes, Wünsche und Anträge 
 

II. Nichtöffentliche Sitzung: 
 

Cham, 04. Oktober 2024 Landkreis Cham 
 Franz Löffler, Landrat 
 
  



138 

 
Bestellung von Frau Dr. Manuela Daschner zur Kreisarchivpflegerin und Verabschiedung von 
Herrn Werner Perlinger 
 
Am 24.09.2024 wurde Frau Dr. Manuela Daschner zum 01.10.2024 als ehrenamtliche Kreisarchiv-
pflegerin für fünf Jahre (bis 30.09.2029) für den Sprengel I bestellt, nachdem der bisherige Kreisar-
chivpfleger, Herr Werner Perlinger, bei seiner Wiederbestellung im April 2023 um eine baldige Ab-
lösung gebeten hatte. 
 
Frau Dr. Manuela Daschner ist als ehrenamtliche Kreisarchivpflegerin zuständige Ansprechpartnerin 
für folgende Gemeinden, Sprengel I: 
Cham, Falkenstein, Michelsneukirchen, Pösing, Reichenbach, Rettenbach, Roding, Schorndorf, 
Stamsried, Traitsching, Wald, Walderbach, Zell 
 
Herr Josef Ederer ist als ehrenamtlicher Kreisarchivpfleger zuständiger Ansprechpartner für fol-
gende Gemeinden, Sprengel II: 
Arnschwang, Furth im Wald, Gleißenberg, Pemfling, Rötz, Runding, Schönthal, Tiefenbach, Treffel-
stein, Waldmünchen, Waffenbrunn, Weiding, Willmering 
 
Frau Cäcilia Breu ist als ehrenamtliche Kreisarchivpflegerin zuständige Ansprechpartnerin für die 
Gemeinden, Sprengel III: 
Arrach, Bad Kötzting, Blaibach, Chamerau, Eschlkam, Grafenwiesen, Hohenwarth, Lam, Lohberg, 
Miltach, Neukirchen b. Hl. Blut, Rimbach, Zandt 
 
Cham, den 30.09.2024 Landratsamt Cham 
 Franz Löffler 
 Landrat und Bezirkstagspräsident 

 
 
 
 



139 

 
 
Änderung der Betriebssatzung für den Eigenbetrieb des Landkreises Cham „Digitale Infra-
struktur Landkreis Cham“ 
 

Aufgrund von Art. 17, 76 LKrO in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBl. 
S. 826, BayRS 2020-3-1-I), zuletzt geändert durch § 3 des Gesetzes vom 22. März 2018 (GVBl. S. 
145), erlässt der Landkreis Cham folgende 
 

Satzung 
 

Zur Änderung der Betriebssatzung für den Eigenbetrieb „Digitale Infrastruktur Landkreis Cham“ vom 
12. April 2019 (Amtsblatt für den Landkreis Cham Nr. 15 vom 16. Mai 2020), 
 

§ 1 
Werkleitung 

1. § 4 Abs. 1 Satz 1 wird geändert: 
Für den Werkleiter können bis zu zwei Stellvertreter berufen werden. 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 

Cham, 05.08.2024 Landkreis Cham 
 Franz Löffler, Landrat 
 
 

_______________ 
 
 
 

 

Hinweis auf eine Öffentliche Ausschreibung nach VOB Teil A 

 

Die Städtische Betriebe Roding AdöR beabsichtigen für die Wasserversorgung OT Strahlfeld fol-
gende Bauleistungen öffentlich auszuschreiben und zu vergeben: 
 

Tiefbauarbeiten, Wasserversorgung 
 

Die Angaben nach § 12 VOB Teil A sind im Internet unter www.sb-roding.de oder auf der Vergabe-
plattform www.auftraege.bayern.de nachzulesen. 
 

Die Verdingungsunterlagen können nur über die Vergabeplattform www.auftraege.bayern.de ab 
dem 11.10.2024 angefordert werden. Hinweis Abgabe der Angebote nur digital. 
 

Roding, 08.10.2024     Städtische Betriebe Roding AdöR 
       Richard Fischer, Vorstand 
 
 
 
 


